PAGE

	РоссийСкая Федерация

Тюменская область, г. тобольск

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА

РЕШЕНИЕ

22 июня  2018 г.

                                              № 59/230
О форме нагрудного знака наблюдателя,
присутствующего при голосовании и
подсчете голосов избирателей в участковой
избирательной комиссии при проведении
дополнительных выборов депутата Тобольской
городской Думы шестого созыва по одномандатному
избирательному округу №13
Заслушав председателя комиссии, мнения членов комиссии, руководствуясь пунктом «ж» части 1 статьи 26 Избирательного кодекса (Закона) Тюменской области, территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:
1. Утвердить форму нагрудного знака наблюдателя, присутствующего при голосовании и подсчете голосов избирателей в участковой избирательной комиссии при проведении дополнительных выборов депутата Тобольской городской Думы шестого созыва по одномандатному избирательному округу№ 13 согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Разместить настоящее решение в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Тобольска.
Заместитель председателя

            Д.В. Кейко

Секретарь

                    Л.А. Сотниченко

Приложение № 1

	УТВЕРЖДЕНА

решением Территориальной избирательной
комиссии города Тобольска

 от 22  июня 2018 года № 59/230

Форма нагрудного знака наблюдателя,

присутствующего при голосовании и подсчете голосов избирателей в участковой избирательной комиссии при проведении

дополнительных выборов депутата Тобольской городской Думы по одномандатному избирательному округу №13

Примечание. Нагрудные знаки наблюдателей (далее – нагрудные знаки) представляют собой прямоугольную карточку размером не более 100 x 65 мм, изготовленную из плотной бумаги белого цвета, на которой указываются фамилия, имя, отчество, статус обладателя нагрудного знака.

На нагрудном знаке наблюдателя указываются фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата, наименование избирательного объединения, направившего его в избирательную комиссию, наименование участковой избирательной комиссии, на избирательный участок которой направлен обладатель нагрудного знака.

Текст на карточку может наноситься машинописным, рукописным либо комбинированным способом. При использовании машинописного способа слово «Наблюдатель», фамилия обладателя нагрудного знака, фамилия, имя, отчество кандидата, наименование избирательного объединения, назначившего его в избирательную комиссию, набирается жирным шрифтом черного цвета размером не более 18 пунктов, остальной текст – шрифтом черного цвета размером не более 14 пунктов. При исполнении рукописным способом текст пишется разборчиво, с использованием синих или черных чернил.

Нагрудные знаки предлагается прикреплять к одежде.
Дополнительные выборы депутатов Тобольской городской Думы  шестого созыва

____________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

Наблюдатель

направлен

(фамилия  имя, отчество кандидата,  наименование избирательного объединения назначившего наблюдателя)

участковая избирательная комиссия избирательного участка

№ _________

(наименование участковой избирательной комиссии)